
ROMANIA 

JUDETUL VASLUI 

COMUNA GAGESTI  

CONSILIUL LOCAL  

                                          HOTĂRÂREA  NR. 31/30.04.2020 

privind modificarea H.C.L .nr.21/13.03.2017 privind instrumentarea proiectului"Amenajare 

poduri în localitățile Găgești, Tupilați și Popeni și reparații pod  în localitatea Peicani, comuna 

Găgești, județul Vaslui” 

 

Având în vedere: 

- referatul de aprobare al  primarului comunei Găgești in calitate de initiator; 

- raportul de specialitate al compartimentului de resort ; 

- raportul de avizare al comisiei de specialitate din cadrul Consiliului local Gagesti ; 

- H.C.L. nr. 21/13.03.2017 privind instrumentarea proiectului "Amenajare poduri în 

localitățile Găgești, Tupilați și Popeni și reparații pod  în localitatea Peicani, comuna Găgești, 

județul Vaslui”; 

- devizul general actualizat al obiectivului de investiţii  "Amenajare poduri în localitățile 

Găgești, Tupilați și Popeni și reparații pod  în localitatea Peicani, comuna Găgești, județul 

Vaslui” 

- art.71 alin.(1) si (2) din O.U.G. nr.114/2018  privind instituirea unor masuri în domeniul 

investitiilor   publice si a unor masuri fiscal-bugetare, modificarea si completarea unor acte 

normative si prorogarea unor termene, cu modificarile si completarile ulterioare; 

 - in  temeiul  art.129 alin.(1), alin.(2) lit.,,b”, alin.(4) lit.,,d”,art.139 alin.(1),  art. 196 alin.(1)  

lit.,,a’’, art.197  alin.(1) , (2) și (4) din  O.U.G nr. 57/2019 privind Codul administrativ cu  

completarile ulterioare  

Consiliul Local al comunei Gagesti, judeţul Vaslui, întrunit în şedinţa ordinara 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. I.–Anexa la H.C.L. nr.21/13.03.2017 privind instrumentarea proiectului "Amenajare 

poduri în localitățile Găgești, Tupilați și Popeni și reparații pod  în localitatea Peicani, comuna 

Găgești, județul Vaslui”, se modifică şi se înlocuieşte cu anexa nr.1 la prezenta hotărâre. 

Art. II. –Art.4 din H.C.L. nr. 21/13.03.2017 se modifica si va avea urmatorul cuprins: 

,,Art.4. Valoarea totala a obiectivului de investitie este 2.430.430,66 lei, inclusiv 

TVA, din care contribuţie de la  bugetul local în valoare de 557.835,66 lei cu TVA şi 

contribuţie de la bugetul de stat în valoare de 1.851.175,00 lei cu TVA, conform Devizului  

General  Actualizat, constituit in anexa nr.2 la prezenta hotarare.”  

Art. III. –Restul  dispozitiilor din H.C.L nr. 21/13.03.2017 raman nemodificate. 

    Art. IV. –Prezenta hotarare se comunica, in termen legal, prin grija secretarului general al 

comunei, Intituției Prefectului- județul Vaslui, Primarului comunei Găgești si se aduce la     

cunostinta publica prin afisare la sediul primariei si  publicare pe site-ul oficial al primăriei 

www.primaria-gagesti-vaslui.ro 

GĂGEȘTI, 30 aprilie  2020 

 

     Presedinte de sedință,                                                        Contrasemnează   pentru legalitate,                                                                   

        Consilier,                                                                                Secretarul comunei Găgești,                          

     Alexandru   Goanță                                                                       Gabriela Tăbăcaru 

 

 

     Adoptata  astazi, 30 aprilie 2020  

Cu un nr. de …… voturi ,,pentru’’din ……. consilieri prezenti la sedinta 

http://www.primaria-gagesti-vaslui.ro/


ROMANIA 

JUDETUL VASLUI 

COMUNA GAGESTI  

CONSILIUL LOCAL 

 Anexa nr.1  

la H.C.L. nr. 31/30.04.2020 pentru modificarea H.C.L. nr.21/13.03.2017 privind 

instrumentarea proiectului "Amenajare poduri în localitățile Găgești, Tupilați și Popeni și 

reparații pod  în localitatea Peicani, comuna Găgești, județul Vaslui” 

 

Caracteristici principale si indicatorii tehnico-economici ai obiectivului  ” Amenajare 

poduri în localitățile Găgești, Tupilați și Popeni și reparații pod  în localitatea Peicani, 

comuna Găgești, județul Vaslui” 

 

Ordonator principal de credite: Primarul comunei Gagesti 

Beneficiarul investitiei: Comuna Gagesti judetul Vaslui 

Amplasament: comuna Gagesti, judetul Vaslui 

 

Indicatori tehnico-economici: 

1 Valoarea totala a investitiei: 2.430.430,66 lei inclusiv TVA 

Din care: 

Constructii montaj (C+M): 2.271.723,53 lei 

 

2 Esalonarea investitiei (INV/C+M): 

Anul I valoarea totala a investitiei: 1.215.215,33 LEI 

Anul II valoarea totala a investitiei: 1.215.215,33  LEI 

 

3 Durata de realizare (luni): 

Durata de realizare a lucrarilor 24 luni 

 

4 Alti indicatori specifici: 

Finantarea obiectivului de investitii “Amenajare poduri în localitățile Găgești, Tupilați 

și Popeni și reparații pod în localitatea Peicani, Comuna Găgești, județul Vaslui”  

se va realize astfel: 

- Din bugetul de stat: 1.851.175,00 lei 

- Din bugetul local:      557.835,66 lei 

 

TOTAL PROIECT:  2.430.430,66 lei inclusiv TVA 

 

Intocmit, 

Consilier achizitii publice, 

CODIȚĂ CĂTĂLIN 

 

  

 

 


	JUDETUL VASLUI
	COMUNA GAGESTI

